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Muttersprachlicher Unterricht / Sprachförderung – Ansprechpersonen der Staatlichen Schulämter 

 
Staatliches 
Schulamt 

Muttersprachlicher Unterricht Sprachförderung 

Stuttgart Birgit Popp Kreckel, 
Telefon: 0711-6376101 
Mail: birgit.popp-kreckel@ssa-s.kv.bwl.de  
 
Frau Schlecker, Frau Top-Beydogan 
Telefon: 0711-6376400 
Mail: Koordinierung.migration@ssa-s.kv.bwl.de 

Birgit Popp Kreckel, 
Telefon: 0711-6376101 
Mail: birgit.popp-kreckel@ssa-s.kv.bwl.de  
 
Frau Schlecker, Frau Top-Beydogan 
Telefon: 0711-6376400 
Mail: Koordinierung.migration@ssa-s.kv.bwl.de 

Böblingen Peter Warga 
Telefon: 07031-2059554  
Mail: peter.warga@ssa-bb.kv.bwl.de  

Peter Warga 
Telefon: 07031-2059554  
Mail: peter.warga@ssa-bb.kv.bwl.de  

Nürtingen Moritz Meurer 
Telefon: 07022 2629918 
Mail: moritz.meurer@ssa-nt.kv.bwl.de 

Moritz Meurer 
Telefon: 07022 2629918 
Mail: moritz.meurer@ssa-nt.kv.bwl.de 

Göppingen Peter Jiskra 
Telefon: 07161-631521 
Mail: peter.jiskra@ssa-gp.kv.bwl.de  

Christian Meinzinger 
Telefon: 07161-631540 
Mail: christian.meinzinger@ssa-gp.kv.bwl.de  

Ludwigsburg Denise Schwarzwälder-Kienzle 
Telefon: 07141-9900214 
denise.schwarzwaelder-kienzle@ssa-lb.kv.bwl.de  

Denise Schwarzwälder-Kienzle 
Telefon: 07141-9900214 
denise.schwarzwaelder-kienzle@ssa-lb.kv.bwl.de 
 
Astrid Krüger-Heller 
Telefon: 07141-9900232 
Mail: astrid.krueger-heller@ssa-lb.kv.bwl.de 

Backnang Sabine Hagenmüller-Gehring 
Telefon: 07191-3454110  
Mail: sabine.hagenmueller-gehring@ssa-bk.kv.bwl.de 

Sabine Hagenmüller-Gehring 
Telefon: 07191-3454110  
Mail: sabine.hagenmueller-gehring@ssa-bk.kv.bwl.de 

Heilbronn Heike Kühnle 
Telefon: 07131-6437734 
Mail: heike.kuehnle@ssa-hn.kv.bwl.de  

Heike Kühnle 
Telefon: 07131-6437734 
Mail: heike.kuehnle@ssa-hn.kv.bwl.de  

Künzelsau Florian Frank 
Telefon: 07940-9307933 
Mail: Florian.Frank@ssa-kuen.kv.bwl.de  

Florian Frank 
Telefon: 07940-9307933 
Mail: Florian.Frank@ssa-kuen.kv.bwl.de  
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